
貸借対照表
令和 4年 3月31日現在

公益財団法人 沖縄県農業振興公社 農地中間管理機構事業

公益目的事業会計 （単位：円）

科 目 当年度 前年度 増 減

Ⅰ  資産の部

１．流動資産

現金預金        23,830,956        55,308,584 △     31,477,628

機構事業未収金         2,298,988         3,067,746 △        768,758

機構事業貸倒引当金 △         71,247 △         73,223             1,976

補助金未収金         7,245,710                 0         7,245,710

立替金           109,723            96,352            13,371

流動資産合計        33,414,130        58,399,459 △     24,985,329

２．固定資産

(2) 特定資産

退職給付引当資産         2,778,872         2,110,695           668,177

強化基金引当資産       170,500,000       170,500,000                 0

特定資産合計       173,278,872       172,610,695           668,177

(3) その他固定資産

供託金            35,322                 0            35,322

その他固定資産合計            35,322                 0            35,322

固定資産合計       173,314,194       172,610,695           703,499

資産合計       206,728,324       231,010,154 △     24,281,830

Ⅱ  負債の部

１．流動負債

その他未払金         1,249,475         6,349,935 △      5,100,460

前受金         1,160,012         1,100,327            59,685

機構事業未払金        42,913,554        38,550,252         4,363,302

賞与引当金         1,333,911         1,242,420            91,491

預り金           737,188           592,104           145,084

仮受金               126               791 △            665

事業区分間借入金         1,513,606        23,872,412 △     22,358,806

流動負債合計        48,907,872        71,708,241 △     22,800,369

２．固定負債

退職給付引当金         2,778,872         2,110,695           668,177

固定負債合計         2,778,872         2,110,695           668,177

負債合計        51,686,744        73,818,936 △     22,132,192

Ⅲ  正味財産の部

１．指定正味財産

地方公共団体補助金       170,500,000       170,500,000                 0

指定正味財産合計       170,500,000       170,500,000                 0

（うち特定資産への充当額）       170,500,000( )       170,500,000( )                 0( )

２．一般正味財産 △     15,458,420 △     13,308,782 △      2,149,638

正味財産合計       155,041,580       157,191,218 △      2,149,638

負債及び正味財産合計       206,728,324       231,010,154 △     24,281,830
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正味財産増減計算書
令和 3年 4月 1日から令和 4年 3月31日まで

公益財団法人 沖縄県農業振興公社 農地中間管理機構事業

公益目的事業会計 （単位：円）

科 目 当年度 前年度 増 減

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

特定資産運用益         1,705,000[ ]         1,705,000[ ]                 0[ ]

強化基金引当有価証券受取利息         1,705,000         1,705,000                 0

事業収益        67,617,772[ ]        54,085,015[ ]        13,532,757[ ]

農地中間管理事業用地貸付収益        67,617,772        54,085,015        13,532,757

受取補助金等       109,318,710[ ]       100,981,942[ ]         8,336,768[ ]

農地中間管理機構事業補助金       109,318,710       100,981,942         8,336,768

経常収益計       178,641,482       156,771,957        21,869,525

(2) 経常費用

事業費       180,788,790[ ]       158,911,630[ ]        21,877,160[ ]

借受農地管理等事業費         2,395,027         3,081,770 △        686,743

農地中間管理事業賃借料原価        67,971,290        54,514,748        13,456,542

給料手当         7,523,968         7,384,783           139,185

嘱託員報酬        30,335,011        23,628,133         6,706,878

法定福利費         9,042,223         8,045,829           996,394

福利厚生費           101,834            72,119            29,715

賞与引当金繰入額         1,333,911         1,242,420            91,491

退職給付費用           668,177           488,327           179,850

旅費交通費           822,360           447,720           374,640

通信運搬費         1,261,566         1,118,694           142,872

消耗工具器具備品費           247,291                 0           247,291

消耗品費           789,882         1,029,584 △        239,702

印刷製本費            42,350            92,620 △         50,270

燃料費           480,993           445,522            35,471

光熱水費           369,780           298,907            70,873

賃借料及び使用料         9,545,711         9,121,723           423,988

諸謝金            24,600            24,600                 0

租税公課             2,050               400             1,650

支払手数料         1,150,452         1,090,851            59,601

広告宣伝費           440,000           165,000           275,000

人材派遣費                 0         2,603,862 △      2,603,862

委託費        46,240,314        44,014,018         2,226,296

経常費用計       180,788,790       158,911,630        21,877,160

評価損益等調整前当期経常増減額 △      2,147,308 △      2,139,673 △          7,635

評価損益等計                 0                 0                 0

当期経常増減額 △      2,147,308 △      2,139,673 △          7,635

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

引当金戻入額             1,976[ ]                 0[ ]             1,976[ ]

機構事業貸倒引当金戻入額             1,976                 0             1,976

経常外収益計             1,976                 0             1,976
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科 目 当年度 前年度 増 減

(2) 経常外費用

引当金繰入額                 0[ ]            50,465[ ] △         50,465[ ]

農地中間管理事業貸倒引当金繰入額                 0            50,465 △         50,465

受取補助金返還金               240[ ]               740[ ] △            500[ ]

農地中間管理機構事業補助金               240               740 △            500

前期損益修正損             4,066[ ]             7,287[ ] △          3,221[ ]

経常外費用計             4,306            58,492 △         54,186

当期経常外増減額 △          2,330 △         58,492            56,162

当期一般正味財産増減額 △      2,149,638 △      2,198,165            48,527

一般正味財産期首残高 △     13,308,782 △     11,110,617 △      2,198,165

一般正味財産期末残高 △     15,458,420 △     13,308,782 △      2,149,638

Ⅱ  指定正味財産増減の部

特定資産運用益         1,705,000[ ]         1,705,000[ ]                 0[ ]

強化基金引当有価証券受取利息         1,705,000         1,705,000                 0

一般正味財産への振替額 △      1,705,000[ ] △      1,705,000[ ]                 0[ ]

当期指定正味財産増減額                 0                 0                 0

指定正味財産期首残高       170,500,000       170,500,000                 0

指定正味財産期末残高       170,500,000       170,500,000                 0

Ⅲ  正味財産期末残高       155,041,580       157,191,218 △      2,149,638
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財産目録
令和 4年 3月31日現在

公益財団法人 沖縄県農業振興公社 農地中間管理機構事業

公益目的事業会計 （単位：円）

貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的等 金 額

(流動資産)

預金 普通預金        23,830,956

沖縄県農業協同組合         2,057,287

  0000411

沖縄県農業協同組合        21,036,481

  0022742

沖縄県農業協同組合           737,188

  0014758

機構事業未収金         2,298,988

用地貸付未収金         2,298,988

機構事業貸倒引当金 △         71,247

補助金未収金         7,245,710

立替金           109,723

流動資産合計        33,414,130

(固定資産)

特定資産

退職給付引当資産         2,778,872

沖縄県農業協同組         2,778,872

合(定期)

強化基金引当資産       170,500,000

沖縄県農業協同組       170,500,000

合(優先出資)

その他固定資産

供託金            35,322

固定資産合計       173,314,194

資産合計       206,728,324

(流動負債)

その他未払金         1,249,475

前受金         1,160,012

機構事業未払金        42,913,554

賞与引当金         1,333,911

預り金           737,188

社会保険料           431,124

雇用保険料           109,381

所 得 税            61,083

住 民 税           135,600

仮受金               126

事業区分間借入金         1,513,606

流動負債合計        48,907,872

(固定負債)

退職給付引当金         2,778,872

固定負債合計         2,778,872

負債合計        51,686,744
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貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的等 金 額

正味財産       155,041,580
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